Dn. Ioannis Gutierrez,

60 dicit cōmūnem plures allegans de jure Regio approbatam Mēch. de success. creat. §. 21. n. 125. & seq. licet contraria opīn. immo quod à die mortis defuncti fructus sīt legatarij, teneat gl. per text. ibi in l. Herennius, la. 1. de vīs. quā opīn. dicit vīorē & cōmūnē Ant. Gom. 1. tom. c. 12. de leg. n. 22. vbi non meminīt. Regīa, neq; etiam, quod praecedens contraria opīn. si cōmūnis, quem etiam & alios pro hac opīn. refert Dn. meus vbi supr. dicit etiam cōmūnem hanc secundā opīn. Mēch. vbi supr. & Gualdens. de art. testam. tit. 6. cau. 11. quamvis hodie attenta l. tit. 4. lib. 5. ordin. nou. videatur hāc z. opinio tenenda, quādoquidem ad validitatem legatorum non requiriāt additio per illam l. vt supra dictum est in 4. opposit. & ita hanc secundam opinionem attenta illa l. videatur tenere Greg. Lop. vbi supr. licet tandem relinquit cogitandum, tamen deliberate eam sibi placere dicit Dn. meus vbi supr. n. 87.

369 Si tamen testator t̄ concederet legatario facultatem occupandi rem legatam propria auctoritate, hoc casu dubio procul fructus cedent commodo legatarij à die mortis defuncti, quod eleganter determinauit Bald. in l. s. C. de vīs & vīsfruct. legat.

370 Vterius est t̄ addendum, quod et si testator permittat legatario apprehendere rem legatam propria auctoritate, non ex hoc videtur in illa re legata Falc. detractionem prohibuisse, arg. text. in l. strūm. vbi hoc notat Salye. C. ad l. Fal.

371 Sed virum hodie stante l. tit. de los testamentos, lib. 5. ordin. nou. sit correcta d. l. non dubium, videndum est omnino D. Ant. de Padil. in d. l. eam quam. n. 15. & additio Bernard. Diaz vbi supr. 8. limitat. qui alias limitationes ponit ad l. non dubium, C. de legat. & est videndum.

Quinta quæstio Bartol.

Vinto p̄ncipaliter quærit. Dn. Bart. An renuntiatio exceptionis simulationis, & fictionis contractus iure consistat? Et responderet renuntiatio hanc non valere. Nam si inter nos agitur, inquit Bart. quod cōtractus sit simulatus & sic deficiat in substantia, nō est contractus, l. imaginaria, la. 1. ff. de reg. sur. l. simulat. ff. de rit. nupt. Imper. ff. de aquaplu. arcend. & si in eode cōtractu renuntiatum est exceptionis simulationis, idem est, ac si partes dicent, quod cōtractus sit simulatus, & non simulatus, merito, inquit Bart. non valeat renuntiatio, ut in hā lege, iuncta soluzione, quam Bart. assignauit ad primum contrarium. Pr̄terea inquit Bart. licet contractus ipse sit simulatus, ita etiam & ipse renuntiatio. Ergo non est renuntiatio. Opponāt igitur, dicit Bart. exceptionem, quod torus ille cōtractus sit simulatus, & quicquid in illo continetur: si tamen pactum illud, siue renuntiatio esset facta ex interuallo, valeret, ut in l. z. C. quod met. caus. Hāc Bart.

372 Ex cuius doctrina, primo vt sigillatim singula quæque examinemus, colligendum est, quod contractus simulatus non dicitur contractus, quod Bart. triū legum probat testimonio, quas induci non oportet, quoniam probant id apertissime. Ratio, quam adserit Bart. est, quoniam deficit in consensu, ac proinde in substantia: non est igitur contractus. Idem quoque docet Bart. in l. post. contractum, n. 4. ff. de donat. vbi præter tria iura, quæ hic allegat, citat insuper alia duo in l. nuda, ff. de contrahend. smp. & in l. & que sub. imag. C. de distracti. pign. idem videtur significasse idem Bart. insurand. s. procurator, n. 6. ff. de iure iuri. idem Bart. in l. filios, C. de reuocand. his quæ in fraud. credit. In quibus locis doceat Bart. eleganter, hoc interesse inter contractum si simulatum, & gestum in fraudem alicujus, quia vt si simulatus rescindatur, iatis est de simulatione constare, alterum vero rescindi oportet actione reuocatoria. Altera differentia inter hos contractus ex Bart.

ibi est, quod in simulato contractu admittitur quis allegans simulationem, neq; propriam turpidinem allegasse videtur, vt audiri non debeat: securus est in contractu gelto in fraudem alicujus. Hanc differentiam seq. Paul. de Cast. in l. per dīnes. s. n. 8. C. manda-ti, & ambas differentias suprad. sequitur Dn. Ant. d. Meness. in l. cum ea qua, statim alleganda, n. 15.

His addere poteris, quod ex cōtractu simulato neq; pretiū venditionis exigetur, neq; aliud quicquid, cum contractus in sui substantia deficiat, l. cum ea qua, C. de transact. vbi ita scribitur. Hāz, quæ simulatē geruntur, pro infelis habiti, frustra scili pretij numeratio postulabitur.

Sed & plura alia in detractionem & nullitatē contractus & instrumenti simolati tradit. Dn. meus in d. l. cum ea qua, n. 4. qui est omnino videndus, & novissime post hujus operis primam editionem Rol. à Valle conf. 4. n. 1. & seqq. lib. 4.

Ex quibus t̄ vnum tantum referam, scilicet reprobari oportere singularem illam sententiam Bart. in l. 1. s. & parus refert, col. 3. n. 4. ff. quod us aut clam, vbi dicit, quod stante statuto, vt nulla exceptio admittatur contra instrumentum publicum, prius exceptionem falsifat, remissionis & solutionis, quod jam apud nos cautum habemus in l. 4. tit. 8. lib. 3. ordin. que hodie est l. 1. tit. 12. lib. 4. noua Recop. existimat Bart. stante predicto statuto, admitti non debere exceptionem simulationis contractus. Nam cum exceptio hāc substantiam ipsius contractus inficiat, & p̄dicit. contractus simulatus & ejus instrumentum essentia careant, ita vt vere instrumentum dici non possit, neque contractus ex supradictis, non videatur ex statuti verbis mēteu ex culpa exceptio simulationis, quare contra opinionem Bart. tenet Bald. in l. si non verum, vers. nota, de donat. inter virum & vxor. & hanc opin. contra Bart. sequitur Ias. in presenti in l. lettr. n. 43. & Rip. n. 66. qui hanc opinionem cōmūnem esse affirmat. Hāc etiam opinione contra Bart. referens d. l. Regiam. & in ejus terminis testatur cōmūnem Dn. Ant. de Padilla vbi s. n. 4. quā etiam sequitur Auend. in suo dictario, verb. fat. edat, licet Bart. non refert. Imo t̄ etiam neque expresse posset tolli hujusmodi exceptio per statutum, secundum Bald. conf. 17. vol. 4. quod si statutum id faceret, cōfiteretur iniustum & inualidum, & proper ejus iniuriam recurreretur ad subdīum Ecclesiae vel Papæ, vt cum Bald. tradit. Dn. meus vbi supr. d. n. 4.

Secundo p̄ncipaliter collige ex doctrina Bart. hic in hac quinta quæstio, quod non valeat renuntiatio exceptionis simulationis, quin possit adhuc allegari. Bart. opinio in hoc cōmūniter approbatur per Dd. hic & alibi, vt eos refert testatus esse cōmūnem Dn. meus vbi s. in d. l. cum ea qua, n. 8. & Mench. de success. creat. §. 9. n. 17. Solus Ias. in l. lettr. n. 58. subtili se cōsideratione dicit moueri cōtra Bar. dices, posse admitti hujusmodi renuntiatio, neq; hic adesse aliquā repugnātiā, quia hēc propositio ex sententia Ias. stare potest, quod velimus cōtractū esse simulatū, ac proinde nullū, & quod non possit opponi exceptio simulationis, & sic nullitatis. Quoniam multa sunt, quæ sunt nulla, & tamē eorum nullitas allegari per partes minime potest, l. post mori. ff. de adopt. quod expresse Ang. de Perusio tene-re dicit conf. 187. iacip. A. & B. contraxerunt. Vbi tenet, quod sententia nullitas allegari non potest, propter exp̄ssam partium conventionē: quod idem in casu nō absimili repetiō Alex. conf. 12. vol. 2. incip. Opportune considerato themate. Hēc sunt argumenta Ias. quib. Rip. satisfecit, n. 67. dicēs, prædicta non obstat, quoniam intelliguntur, vbi ex pacto, quo promittitur, nullitatem non esse allegandam, oritur consensus, qui satis esse possit ad validādum actum, saltem in vim paci, argu-

Repetitio I. Nemo potest, ff. de legat. I.

51 nem iuramenti, secundum Ias. vbi s. dicit cōmūnem Alciat. d. cum ea, n. 9.

Ratio t̄ quod notat Abb. in c. examinata, colum fin. de confirm. vīl. vel inutil. vbi dicit, quod per pactum nunquam tollitur virtutum nullitas, de qua contrahentes non possunt disponere.

353 Superiora limitat Bart. non procedere, si pactum renuntiationis interponatur ex post facto; Nā tūc ea iure optimo valeret, allegat Bart. tex. in l. 1. C. de his que vi metus causa sunt, qui tex. ita induci debet: Dicitur ibi, quod quidā pecuniam per meum promisi, quam postea soluit: queritur, nunquid possit pecuniam illam repeterē actione quod metus causa: Respondet Imperator minime posse, quoniam solutione, videlicet sponte ex interuello facta, purgatum est virtus metus.

354 Nam text. ille t̄ in hoc interuello temporis consistit, neq; locū sibi vendicaret, si statim, quod fuit pecunia promissa, effet & soluta, vt esse cōmūnem opinion. affirmat Alex. ibi n. 3. & eam tenet Bart. in l. pen. n. 6. ff. de condic. ob turp. caus. quem sequuntur Dd. secundū Ias. ibi, n. 5. pro quo facit tex. optimus in l. 4. §. si ab ignoto, ff. de manun. vbi interuello tēporis excludit simulationē, & hanc sententiam Bart. hic in hoc plerique omnes sequuntur & Mēch. vbi s. & inquit Dn. meus vbi s. q. Bar. in hoc frequēti omniū cōfēsū est approbatus, sequitur Rol. à Vall. vbi s. n. 3. post alios, quos refert, vbi s. 19. citauerat alios tenentes opin. Imol.

Superior conclusio t̄ limitanda est, vt nō procedat, si a tertio de simulatione opponatur; Nam eti pars iurassent, omnia ac singula contenta in contractu illo esse vera, poterit quilibet opponere de simulatione, si iuramentū partū in iphi vertatur prējudicium tenet Salyc. in d. l. ētio, se quærit in p̄sēti Ias. allegas Aret. n. 46. Rip. 18. D. Padil. d. n. 6. Pro t̄qua opin. faciunt sequentia. Primo tex. in c. super eo, de offic. deleg. in illis verbis: Quia nō illis, sed partib. &c. vbi probatur, quod clausula, Appellatione remota, intelligitur tātū inter partes litigantes, secus vero respectu tertii opponētis se pro suo interesse, quia ipse poterit appellare, & sua appellatio suspēdit effectū sententiae, iuxta tex. in c. c. super controvērsia, de re iud. & ita tenet gl. per illum tex. in d. c. super eo, verb. senebit, vbi limitat, quādō appareat malitiosa appellari, quia tūc p̄stāta cautione exsequatur, sicut alias videmus in restitutio in integrū, vt in c. suscitata, de in tēg. ref. ¶ Et ita etiam motus ex illo tex. dixit Bart. in l. 1. §. merdū, n. 4. ff. a quib. appell. nō lic. quod si Imperator cōmittat causam appellatione remota, nō prohibetur tertius appellate pro eo, quod sua interesse probauerit: idē etiam ex illo tex. tenet ibi, & inferit Card. Abb. Ant. Andi. Sicul. & Philip. Dec. n. 5.

Dicentes, quod si statutum disponat, quod à sententia lata vigore instrumēti cōfessionati nō possit appellari (q. vt hodie in hoc nostro Regno habemus dispositum per l. 64. Taur. quādō hodie est l. 3. & 19. ad fin. tit. 21. lib. 4. noua Recop. Reg. quibus cauetur, vt sententia de remate vulgo dicta exequatur, non obstante quacunq; appellatione, vel nullita. e. que contra dictam sententiam allegatur, intelligitur quoad ipsos litigantes, nō vero quod ad tertium volēt appellare pro suo interesse, de quo debet aliquo modo apparere & consta. e. licet per aduersam partem contradicatur, vt tenet Fel. in d. c. cum super. n. 16. & Roder. Suar. in l. post rem iudicatam, in 2. lib. tit. 1. Regia, n. 2. fol. 295. ff. de re iudicat. & in terminis d. l. 64. tenet Dn. Castellus ibid. nu. 66. vbi inquit quod sententia interim nō est mandāda exequutioni, sed suspendit exequutio, neq; venditū bona, neque ad iudicantur creditori petiti exequutionē, & si iudex aliter faciat, punit poena leg. Iuliç de vi publica, licet p̄d. non allegat: idē probauimus nouissime in nostro lib. 1. p̄d. qu. 116. ¶ Secundo ex illo tex. in d. c. super eo, inferit ad intellectum l. 1. & 2. tit. 21. lib. 4. noua Recop. Reg. dum probant, via exequutioni procedēdum esse contra debitores obligatos per cōtractus publicos, & decem dierum terminum tancum eis dari ad opposi-

52 Gutierrez, mulationis, quia iuramentum partium in eius praie-
tertij oppositoris pro suo interesse opposentis exse-
quutioni, quia cum eo via est ordinaria, & termini or-
dinarii sunt ei assignandi, & via exsequitiva suspedita
respetu ipsius, & exsequitio habet tantum locum
respetu debitoris obligati: ultra quod ita tenet ex-
presse Bald. in l. n. 3 C. communia de leg. p[ro]p[ri]e plures alios
referens sequitur Felin. in d. c. cum super controversia, nu-
m. 13. de re iudicat. Dec. in dict. cap. super eo per text. ibi, nu. 5.
idem Dec. in c. cu[m] teneamur, n. 6. de appella Roder. Suar. ibi
sup. in d. limit. n. 2. fol. 290. & iterum nu. 1. Pro quo etiam fa-
cit bonus tex. in c. constitutus, de testibus, quem quoti-
die practicamus. secundum Roder. Suar. ibi supra in d.
z. limit. n. 2. ad fin. fol. 255. vbi est casus, quod si tertius co-
paret pro suo interesse ad processum agitatum inter
duos, potest producere testes post publicationem, & in
terminis tenet etiam eandem opinionem, non data ma-
litia tertij oppositoris Auend. c. 16. Prator. nu. 6. in 1. part.
& in practica idem affirms Monterroso in sua prael. in
z. tral. fol. 38 col. 2, qui est videndum, & ita vidi se hic
Placentiae practicari: debet tam[en] de interesse tertii a-
liquo modo apparere, ut supra est dictum, alias praestita
cautione per creditorem exsequitio fieri, ut in d. cap.
suscitata, & est pro supradicta opinione l. Regia ex-
pressa 41. tit. 4. l. b. 3. noua Recopilacion Regie, quae ita di-
cit: Mandatos que quando contra alguna execucion se op-
siere alguna muger por su dote, o otras personas, no se manda
dar information sumaria, sino que reciban luego a prueva con
termino ordinario a los opositores por via ordinaria, &c. Et
litter illa l. situatur in titulo speciali & locali, de Adelanta-
dos y Mexicanos y Alcades mayores de los Adelantamien-
tos y merindades y sus officiales, tamen idem erit in qui-
buscumque iudicibus, cum nulla specialitas in illis in-
ueniatur magis quam in aliis: precepit, quia quando
Rex vel Imperator rescribit vni presidi, ex hoc vide-
tur rescriptu omnibus, vt tenet Bart. in l. delegatorum, §.
interdicere, nu. 3. ff. de interdict. & relegat, eandem senten-
tiam nouissime sequuntur l. b. 1. prael. question. 12.
& per dict. l. Regiam idem tener Doct. Paz. in sua praxi
capit. 4. numer. z. fol. 101. & quod in hac specie praediximus,
exsequitionem tantum habere locum respectu
debitoris obligati, non intelligas, quod stante praedicto
oppositione tertij legitimis oppositoris procedi
possit viterius in exsequitione contra debitorum ipsum
obligatum, hoc namque esset in praeiudicium mani-
festorum ipsius tertij, cuius respectu via est ordinaria, &
exsequitio ipsa suspenditur, ut etiam praediximus: sed
quod exsequitio tantum habet locum respectu debiti-
oris obligati, oppositione tamen tertij suspenditur,
quov[s]q[ue] tertius praedictus audiat ordinaria, & causa
conclusa cum eo decidatur, in vanum enim auditetur
via ordinaria tertii hic, quod praecepit d. l. Regia, si in-
terior in exsequitione procedi posset contra debito-
rem in iisdem bonis, in quib[us] tertius oppositor potius
ius pretendit, nec via exsequitiva efficeretur ordinaria
respectu ipsius, si eo non auditio in exsequitione pro-
cederetur: Quod minime est dicendum, sed quod per
oppositionem tertij legitimis oppositoris via exsequitio
suspeditur omnino in bonis, in quib[us] ille tertius
potius ius pretendit, deficie[re] malitia ipsius, alias sit
presumto malitia, quod tertius causa differet ex-
sequitionis id facit, praeferita cautione exsequitio fieri:
argument. d. c. suscitata, non obstante praed. sua opposi-
tionem nec appellatio, communis secund. Couarr. in
prael. cap. 16. n. 2. in aliis autem bonis, si que sint, in qui-
bus tertius nullius ius praetendit, procedi poterit in ex-
secutione, ex quibus primo loco remanet confirmata
supradicta opinio, quod licet partes iurauerint omnino
contenta in instrumento esse vera, nihilominus ter-
tius pro suo interesse possit opponere exceptionem si-

mulationis, quia iuramentum partium in eius praie-
tertij oppositoris pro suo interesse opposentis exse-
quutioni, quia cum eo via est ordinaria, & termini or-
dinarii sunt ei assignandi, & via exsequitiva suspedita
respetu ipsius, & exsequitio habet tantum locum
respetu debitoris obligati: ultra quod ita tenet ex-
presse Bald. in l. n. 3 C. communia de leg. p[ro]p[ri]e plures alios
referens sequitur Felin. in d. c. cum super controversia, nu-
m. 13. de re iudicat. Dec. in dict. cap. super eo per text. ibi, nu. 5.
idem Dec. in c. cu[m] teneamur, n. 6. de appella Roder. Suar. ibi
sup. in d. limit. n. 2. fol. 290. & iterum nu. 1. Pro quo etiam fa-
cit bonus tex. in c. constitutus, de testibus, quem quoti-
die practicamus. secundum Roder. Suar. ibi supra in d.
z. limit. n. 2. ad fin. fol. 255. vbi est casus, quod si tertius co-
paret pro suo interesse ad processum agitatum inter
duos, potest producere testes post publicationem, & in
terminis tenet etiam eandem opinionem, non data ma-
litia tertij oppositoris Auend. c. 16. Prator. nu. 6. in 1. part.
& in practica idem affirms Monterroso in sua prael. in
z. tral. fol. 38 col. 2, qui est videndum, & ita vidi se hic
Placentiae practicari: debet tam[en] de interesse tertii a-
liquo modo apparere, ut supra est dictum, alias praestita
cautione per creditorem exsequitio fieri, ut in d. cap.
suscitata, & est pro supradicta opinione l. Regia ex-
pressa 41. tit. 4. l. b. 3. noua Recopilacion Regie, quae ita di-
cit: Mandatos que quando contra alguna execucion se op-
siere alguna muger por su dote, o otras personas, no se manda
dar information sumaria, sino que reciban luego a prueva con
termino ordinario a los opositores por via ordinaria, &c. Et
litter illa l. situatur in titulo speciali & locali, de Adelanta-
dos y Mexicanos y Alcades mayores de los Adelantamien-
tos y merindades y sus officiales, tamen idem erit in qui-
buscumque iudicibus, cum nulla specialitas in illis in-
ueniatur magis quam in aliis: precepit, quia quando
Rex vel Imperator rescribit vni presidi, ex hoc vide-
tur rescriptu omnibus, vt tenet Bart. in l. delegatorum, §.
interdicere, nu. 3. ff. de interdict. & relegat, eandem senten-
tiam nouissime sequuntur l. b. 1. prael. question. 12.
& per dict. l. Regiam idem tener Doct. Paz. in sua praxi
capit. 4. numer. z. fol. 101. & quod in hac specie praediximus,
exsequitionem tantum habere locum respectu debiti-
oris obligati, oppositione tamen tertij suspenditur,
quov[s]q[ue] tertius praedictus audiat ordinaria, & causa
conclusa cum eo decidatur, in vanum enim auditetur
via ordinaria tertii hic, quod praecepit d. l. Regia, si in-
terior in exsequitione procedi posset contra debito-
rem in iisdem bonis, in quib[us] tertius oppositor potius
ius pretendit, nec via exsequitiva efficeretur ordinaria
respectu ipsius, si eo non auditio in exsequitione pro-
cederetur: Quod minime est dicendum, sed quod per
oppositionem tertij legitimis oppositoris via exsequitio
suspeditur omnino in bonis, in quib[us] ille tertius
potius ius pretendit, deficie[re] malitia ipsius, alias sit
presumto malitia, quod tertius causa differet ex-
sequitionis id facit, praeferita cautione exsequitio fieri:
argument. d. c. suscitata, non obstante praed. sua opposi-
tionem nec appellatio, communis secund. Couarr. in
prael. cap. 16. n. 2. in aliis autem bonis, si que sint, in qui-
bus tertius nullius ius praetendit, procedi poterit in ex-
secutione, ex quibus primo loco remanet confirmata
supradicta opinio, quod licet partes iurauerint omnino
contenta in instrumento esse vera, nihilominus ter-
tius pro suo interesse possit opponere exceptionem si-

Repetitio I. Nemo potest, ff. de legat. 1.

53
oppone simulationem, quod deducitur quam optime
ex text. in l. alias, in f. ff. de iure. vbi probatur licere
alicui, propriam turpitudinem allegare, quae tam[en] ab
aliо detecta esset, & ita text. illum intelligentem esse
existimauit Petrus de Bellaper. ibi, quem intellectum
Bart. ibi probat n. 8. & communis esse, facile colligitur
ex Alex. n. 8. f. 8. & h[ab]et limitatio est communis se-
cundum Dominum meum vbi supra, qui plures refert.

Vitimus loco illud notandum est, quod ad proban-
dum aliquem contrahendum esse simularum, satis est, si
ad fin. verosimiles conjecturæ, argumento text. vulg.
in l. dolum C. de dol. eleganter determinat Paul. de
Castr. conf. 8. in cap. Vitis his, quod vnico duntaxat ver-
bo sequitur in presenti Joan. Crc. n. 48. in f. idem re-
net f. 8. in d. l. cum ea, que, col. 1. n. 4. ver. 1. 3. eduerit. C. de
translat. & ibi D. Padilla, n. 11. bene id agent. idem Iaf. in l.
si quis ex argenti aris, s. prator ait, nu. 26 ff. de edend. & in-
quit Greg. Lop. vbi supra. gl. fin. quod simulatio potest
probari per indicia & argumenta. Idem plures al-
legans tenet Rol. à Valle d. conf. 47. n. 6. licet, n. 30. ad fin.
referat aliquos tenentes contrarium, sed d. nu. 30. in
princ. dicit requiri plures conjecturas ad probandum
simulationem plenam, in tantum, quod non suffici-
ent duas, secundum Porcius, quem refert.

Quarto limitabis communem opinionem non pro-
cedere, si quis repeteret soluta, dicens, se soluisse ex
contractu simulato: Nam si fuerit oppositum de jura-
mento, replicabitur de simulatione, quod si iterum di-
catur, non posse hoc casu allegari turpitudinem pro-
priam, respondet: id quidem licere, si turpitude
allegetur ad coadiuandum intentionem duntaxat,
quod videtur probari ex text. in l. de cautela, C. de in-
tegr. rest. minor. quem in hoc citauit Bart. vbi paulo
superius eum allegauit n. 5. Hanc limitationem posuit
Ripa. hic n. 76, quae quidem mihi dubia videtur: Nam
ex ea subuerteretur semper communis opinio suprad.
qua habet: Quod si partes jurent seruare omnia con-
tentia in instrumento, & vera esse, & non contrauenire,
valet quidem contractus, neque posse allegari hoc
casu per contrahentes ipsos turpitudinem, hoc est,
simulationem, nam soluendo contenta in instrumento,
daretur via, per quam contra juramentum veniretur,
& sic aduersus contractum: quia certum est, quod eo,
quod repetit solutum, debet se fundare in simulatione,
& sic directo contrauenit. Sed defendendo supra
dictam limitationem, potest dici, contractum praeditum
juratum, iam implatum fuisse solutione facta, vnde li-
citur est repeter soluta, propter simulationem con-
tractus, quae sublato juramento remanet, argumento
text. in cap. 1. & in cap. debito, de iure. vbi probatur,
quod si quis promittat vsuras cum juramento, rene-
tur quidem illas soluere, solutas vero potest repe-
re proprie vitium usurae, quod remanet, sublato ju-
ramento de medio.